АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.02.2021                              г. Мичуринск                                     № 273

Об утверждении Плана основных мероприятий города Мичуринска Тамбовской

области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах на 2021 год

 В    соответствии   со   статьей   11   Федерального    закона  от   21.12.1994

№68-ФЗ «О  защите  населения  и  территорий  от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера» (в  редакции  от  08.12.2020), статьей   18

Федерального   закона   от 21.12.1994    № 69-ФЗ «О  пожарной  безопасности»

(в  редакции  от  22.12.2020), статьей 8 Федерального  закона   от   12.02.1998

№ 28-ФЗ   «О   гражданской  обороне» (в редакции от 08.12.2020), распоряже-

нием    администрации    Тамбовской   области  от 25.01.2021 № 46-р «Об утвер-

ждении Плана основных мероприятий Тамбовской области по вопросам гражданской оборо-

ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопас-

ности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год» администрация города

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  План основных мероприятий города Мичуринска Тамбов-

ской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах на 2021 год  согласно приложению.

 2. Начальнику   отдела   гражданской   обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации города Григорьеву С.Н. довести до предприятий, организаций и

учреждений города, независимо от форм собственности, методические рекомен-

дации по структуре и содержанию Плана основных мероприятий по вопросам

гражданской обороны, предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечения пожарной   безопасности   и  безопасности людей на водных

объектах на 2021 год.

  3. Рекомендовать  руководителям  организаций  и  предприятий  города,

независимо от форм собственности, в срок  до  01.03.2021  утвердить  Планы

основных  мероприятий  по  вопросам  гражданской  обороны,  предупрежде-

ния  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопас-

ности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год.

 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сай-

те администрации города Мичуринска Тамбовской области.

          5. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на и.о. за-

местителя   главы   администрации   города   Мичуринска   Тамбовской  области

Блинникова А.В.

 Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

Заместитель главы администрации

города                    М.Г. Балашов

И.о. заместителя главы администрации

города                А.В. Блинников

Начальник юридического

управления администрации города                                                    А.А.Черников

Начальник отдела гражданской обороны

и чрезвычайных ситуаций администрации

города                           С.Н. Григорьев

Исполнитель

Григорьев С.Н.

5-52-90

Контроль

Байбакова И.В.